

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 9/2020</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.939.398/0001-90 <b>Telefone:</b> (49) 3524-0000 <b>Endereço:</b> Praça. João Macagnan, 322 - Centro <b>CEP:</b> 89654-000 - Água Doce

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 48/2020  
**b) Nr. Licitação:** 9/2020 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 18/09/2020  
**e) Objeto da Licitação:** Contratação e emergencial de serviços e fornecimento de materiais necessários para reparos no Centro de Educação Infantil Estrelinha Azul, em virtude da ocorrência de tornado no dia 14/08/2020.

### f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
<b>NOVA COR TINTAS LTDA</b>				
1 - TELHA DE BRASILIT 1,83X1,00X6MM - Marca:	UN	94,000	37,0000	R\$ 3.478,00
2 - PARAFUSO PARA TELHA BRASILIT 6MM - Marca:	UN	200,000	1,3000	R\$ 260,00
3 - TELHA DE BRASILIT 2,40X1,00X6MM - Marca:	UN	38,000	52,5000	R\$ 1.995,00
4 - TELHA DE BRASILIT 2,44X0,50X4MM - Marca:	UN	3,000	15,0000	R\$ 45,00
5 - GOIVOS DE BRASILIT 6MM 20° - Marca:	MT	15,000	37,0000	R\$ 555,00
6 - PORTA DE ALUMÍNIO 1,39X69,5CM - Marca:	UN	1,000	278,0000	R\$ 278,00
7 - TELHAS ROMANAS - Marca:	UN	60,000	2,5000	R\$ 150,00
8 - COBERTURA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE 10MM 4,85X4,20 - Marca:	UN	1,000	3.426,0000	R\$ 3.426,00
9 - COBERTURA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE 10MM 3,80X2,50 - Marca:	UN	1,000	2.756,0000	R\$ 2.756,00
10 - PARAFUSO PONTA DE AGULHA PARA FORRO PVC - Marca:	UN	200,000	0,1000	R\$ 20,00
11 - PARAFUSO BROCANTE DE 0,05X6,00CM - Marca:	UN	150,000	0,7000	R\$ 105,00
12 - VEDA CALHA - Marca:	UN	2,000	22,0000	R\$ 44,00
13 - FORRO DE PVC BRANCO - Marca:	M	30,000	21,0000	R\$ 630,00
14 - TINTA ACRÍLICA 18 LITROS FOSCA - Marca:	UN	1,000	330,0000	R\$ 330,00
15 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - Marca:	UN	1,000	8.629,0000	R\$ 8.629,00
			<b>Total geral:</b>	<b>R\$ 22.701,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Água Doce, 18/09/2020

.....  
**Assinatura do Responsável**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	05.002.12.365.1300.2028.3.3.90.00.00	R\$ 22.701,00

Água Doce, 18/09/2020

.....  
**Assinatura do Responsável**